- 1 -

商职院字〔2021〕87 号

安徽商贸职业技术学院关于做好 2021 年“三全育人”

综合改革试点攻坚项目申报工作的通知

各二级教学单位，处、室：

为持续深入学习贯彻落实全国全省教育大会和学校思想政

治理论课教师座谈会精神，进一步提升我校“三全育人”省级综

合改革试点高校项目建设，根据中共安徽省委教育工委《关于公

布安徽省“三全育人”综合改革试点单位总结验收、中期评估和

第四批试点申报评审结果的通知》（皖教工委函〔2021〕145 号 ）、

《关于印发<“三全育人”综合改革试点省建设实施方案>的通知》

(皖教工委〔2019〕84 号)等文件要求，我校决定开展“三全育

人”省级综合改革试点高校攻坚项目申报工作。现将有关事项通

- 2 -

知如下：

一、建设目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落

实全国全省高校思想政治工作会议、全国全省教育大会和全国全

省学校思想政治理论课教师座谈会等会议精神，围绕立德树人的

总体要求，聚焦学校“三全育人”重点领域和重点工作，聚集精

干力量，协同联动，在“三全育人”工作人才队伍建设、资源整

合、方式方法创新等方面进行重点培育、重点凝练，全面提升我

校“三全育人”工作质量，全面保障学生拥有更多获得感。

二、类别数量

项目建设经费及级别依据《安徽商贸职业技术学院“三全育

人”综合改革试点攻坚项目管理暂行办法》，按照“贴近需求、

满足要求、服务双高、注重绩效”的原则，建设期间拟安排以下

项目：

1.校级“三全育人”示范院部项目、省级“三全育人”试点

院部项目、校级“三全育人”试点院部项目；

2.提质培优计划“三全育人”典型案例培育建设项目、校级

“三全育人”典型案例培育建设项目、校级新徽商工匠精神教育

典型案例培育项目。

1.提质培优计划名辅导员（班主任）工作室培育建设项目、

校级名辅导员（班主任）工作室培育建设项目、校级课程思政名

师工作室培育项目、校级思政课程名师工作室培育项目；

- 3 -

2.校级教书育人、管理育人、服务育人引领项目。

- 4 -

申报和建设工作。突出各类申报项目在理论研究基础上的实践运

用、标志性成果和成果转化。

（五）请各申报单位和个人按照有关规定，严格加强项目管

理和经费管理，确保项目建设规范和资金使用规范。

特此通知

附件：1.2021 年“三全育人”综合改革试点攻坚项目

2.安徽商贸职业技术学院关于做好“三全育人”省级

综合改革试点高校攻坚项目各类申报书及说明

安徽商贸职业技术学院

2021 年 6 月 22 日

学校办公室 2021 年 6月 22 日印发